
＊本研究会は日本救急撮影技師認定機構2ポイント、日本X線CT専門技師認定機 構種別Ⅱ-3 、肺がん
ＣＴ検診認定機構指定研究会、日本診療放射線技師会 生涯教育に指定されております。
＊業務、アプリの不具合などの不参加についてご返金は対応できませんことをご了承ください。
また、オンデマンドも予定しておりません。

＊ご登録いただいた情報は、ご参加の確認のために記録、保管いたします。なお、医薬品及び医学･薬学に関す
る情報提供のために利用させていただくことがあります。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＊本研究会にかかわる著作権、商標権などの知的財産権、その他の権利を侵害する行為及びデータの
撮影、録音、録画、SNSへのアップロードなど不正利用を固く禁じます。

＊本研究会の出席により、日本救急撮影技師認定機構、日本X線CT専門技師認定機構、肺がんCT検診認
定機構の更新ポイント、また日本診療放射線技師会生涯教育のカウントが付与されます。

共 催 東北CT技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社

後 援 （公社）日本放射線技術学会東北支部 （公社）青森県診療放射線技師会

（一社）岩手県診療放射線技師会 （公社）秋田県診療放射線技師会（公社）宮城県放射線技師会

（一社）山形県放射線技師会 （公社）福島県診療放射線技師会（一社）新潟県診療放射線技師会

GEヘルスケアファーマ株式会社学術情報

開会の辞 代表世話人 東北大学病院 坂本 博

市立秋田総合病院

高木 卓 先生

「標準化の役割を温(たず)ねて, 進化を知る」

閉会の辞 野水 敏行

｢ 臨床画像の合格点とは？～標準化を目指して～」テーマ

16:05~16:20

「GEヘルスケアファーマ 会社紹介」

16:20～17:20

◼

◼

富山労災病院

謹啓 東北CT技術研究会は第12回を迎えます。昨今のコロナ禍での影響のため昨年は延期となりましたが、web開催として復
活します。今回のテーマは「臨床画像の合格点とは？」としまして、基本的なルーチン画像に目を向けました。普段、何気なく撮影
しているルーチン画像ですが今一度、必須項目を再考することで、自施設のルーチンを見直すきっかけになってくれれば幸いです。ま
た、新人、初級者の方々に「これを見るために何が必要か」という意識付にもなって頂きたいと思います。シンポジウムでは達人の考
えを披露していただき、特別講演では改定が進む標準化のバイブルGALACTICの班長でおられる高木先生からご講演を賜ります。
ご多忙の折とは存じますが、多くの方々にご出席頂きたくご案内申し上げます。 謹白

当番世話人 野水 敏行 風間 清子

当番世話人挨拶 新潟手の外科研究所病院 風間 清子◼

次回当番世話人挨拶 副代表世話人 山形大学医学部附属病院 佐藤 俊光◼

2021/11/6（土）14:00～

オンライン開催

会費￥500円

座長

副代表世話人 富山労災病院

基調セッション

14:10～14:35

◼
座長

「今一度、基礎を確認しませんか？
～プロトコル構築のために知っておくべき事～」

○ 頭部

野水 敏行

大村 知己

青森市民病院

村上 克彦

工藤 和也

小澤 友昭

奥州市総合水沢病院 高橋 伸光

シンポジウム

14:35～16:05

◼

山形大学医学部附属病院 佐藤 俊光

座長
新潟手の外科研究所病院

宮城県立がんセンター

風間 清子

後藤 光範

千葉市立海浜病院 放射線科 技師長

「達人の考える合格画像とは・・・的確な画像のキモ」
秋田県立循環器・脳脊髄センター

○ 胸部

○ 腹部

○ 骨関節

福島県立医科大学附属病院

特別講演

◼

◼

Microsoft Teams使用

右の注意事項をご確認いただきましたら上記URL又
は2次元コードを読み取って参加登録をお願いします.

締切日時 11/5 12:00

参加登録URL: https://webcast-method.com/12th_tohoku_ct

＊ 登録に関するお問い合わせ先:株式会社シータイム secretariat@ctimeinc.jp

https://webcast-method.com/12th_tohoku_ct
mailto:secretariat@ctimeinc.jp


1. 参加までの流れ

＊ブラウザからも参加できますが, Teamsクライアントのインストールが推奨されています.
下記から各自のPCへインストールをしてください．
https://teams.microsoft.com/downloads/

＊ブラウザからアクセスする場合は, ChromeとEdgeが推奨ブラウザになります．

フォームにアクセスし
必要情報を登録する

続いてWEB上で
参加費を支払う

登録したアドレスに
Teams会議へのリンクが
入ったメールが届く

研究会当日までに
Microsoft Teamsを
使う準備をする

2. Microsoft Teams の準備

3. 参加の方法

①事前に届いていたメール内の
Teams会議へのリンクをクリック

②クライアントのインストールが完了している方は
上部の「Microsoft Teamsを開く」をクリックします．

※ブラウザから
参加の方はこちら

③マイクとカメラが「OFF」に
なっていることを確認します．

④参加登録時に登録した氏名を
入力し 「今すぐ参加」をクリックして参加します．

＊質問の方法
質問はチャットよりお願いします．
当日座長よりアナウンスがあります．

チャット -お願いと注意-

＊業務、アプリの不具合などの不参加についてご返金は対応できませんことをご了承ください。
また、オンデマンドも予定しておりません。

＊ご登録いただいた情報は、ご参加の確認のために記録、保管いたします。なお、医薬品及び医学･
薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。ご理解とご協力を賜りますようお
願い申し上げます。

＊本研究会にかかわる著作権、商標権などの知的財産権、その他の権利を侵害する行為及びデー
タの撮影、録音、録画、SNSへのアップロードなど不正利用を固く禁じます。

2021/11/6（土）14:00～

参加登録締切日時 11/5 12:00

https://teams.microsoft.com/downloads/

